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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО  
И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
Врз основа на член 16 став 6 од Законот за земјоделското земјиште („Службен весник 

на Република Македонија” бр. 135/07 и 18/11), министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА РАЗМЕНА НА 
ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Правилникот за формата и содржината на образецот на барањето за размена на 
земјоделско земјиште и потребната документација (“Службен весник на Република 
Македонија“ бр.12/08), во членот 3 став 1 точките 2 и 3 се менуваат и гласат: 

„Доказ за сопственост на земјоделското земјиште кое се отстапува за размена и за 
земјоделското земјиште кое граничи со земјоделското земјиште во државна сопственост 
што се бара за размена и тоа: 

-  имотен лист не постар од еден месец или 
- поседовен лист со доказ за сопственост (договор за купопродажба, договор за дар, 

договор за размена, договор за доживотна издршка, договор за отстапување на имот за 
време на живот, правосилна судска одлука, правосилен акт од државен орган на управата). 

Копие од катастарски план на земјоделското земјиште кое е предмет на размена.“ 
По точката 6 се додаваат две нови точки 7 и 8 кои гласат: 
„7. Доказ дека земјоделското земјиште кое е предмет на размена не се наоѓа во 

градежен реон и 
8. Доказ дека за земјоделското земјиште кое е предмет на размена не се води постапка 

за денационализација.“ 
 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија”. 
 
Бр. 22-4511                            Министер за земјоделство, 

6 јули 2011 година                 шумарство и водостопанство, 
  Скопје                                      Љупчо Димовски, с.р. 

 


